Nelle tabelle che seguono sono
forniti alla data del 31 dicembre 2020
e del 31 dicembre 2019, il nozionale
dei contratti derivati in essere con
evidenza della tipologia contrattuale.
according to their type.

(Migliaia di Euro)
Al 31 dicembre

2020 2019

Acquisto a termine USD 29.800 18.100

Acquisto a termine GBP - 3.600

Vendita a termine USD 5.500 447

Vendita a termine GBP 5.200 6.807

Nelle tabelle che seguono sono forniti il
fair value dei contratti derivati in essere
con evidenza della tipologia contrattuale.

(Migliaia di Euro)

Al 31 dicembre Al 31 dicembre

2020 2019

Fair value negativo Fair value positivo Fair value negativo Fair value positivo

Derivati su
commodity - 614 - 41

Derivati su tassi di
interesse 1.467 - 2.202 -

Derivati su tassi di
cambio 1.532   990 177 42

Totale 2.999 1.604 2.379 83

Analisi di sensitività
Si riporta di seguito un’analisi
di sensitività nella quale sono
rappresentati gli effetti sul risultato di
periodo derivanti da un incremento/
decremento nei tassi di cambio relativi
alle valute con le quali il Gruppo
opera principalmente:

  (Migliaia di Euro)

Esercizio chiuso al 31 dicembre 2020

USD GBP JPY CNY BRL ALTRE

+10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10%

Crediti Commerciali 2.947 (3.601) 922 (1.127) - - 683 (835) 1.146 (1.400) 1.304 (1.594)

Debiti commerciali (4.023) 4.918 (236) 288 (22) 27 (367) 449 (606) 741 (641) 784

Crediti finanziari - - 6 (7) - - - - - - - -

Debiti finanziari (144) 176 - - - - (320) 391 - - (99) 121

Disponibilità liquide 3.423 (4.184) 1.259 (1.538) 13 (16) 151 (185) 291 (356) 110 (135)

Strumenti derivati su
tasso di cambio (3.640) 2.173 (521) 649 - - - - - - - -

Totale (1.437) (518) 1.430 (1.735) (9) 11 147 (180) 831 (1.015) 674 (824)

(Migliaia di Euro)

Esercizio chiuso al 31 dicembre 2019

USD GBP JPY CNY BRL ALTRE

+10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10% +10% -10%
Crediti
Commerciali 2.580 (3.153) 432 (528) - - - - 662 (809) 416 (509)

Debiti commerciali (5.160) 6.306 (27) 32 (56) 68 (5) 6 (903) 1.104 (7) 9

Crediti finanziari - - - - - - - - - - - -

Debiti finanziari - - - - - - - - - - - -

Strumenti derivati
su tasso di cambio (1.800) 1.653 (1.174) 1.298 - - - - - - - -

Totale (4.380) 4.806 (769) 802 (56) 68 (5) 6 (241) 295 409 (500)

BILANCIO CONSOLIDATO
—

—

—

—

—

—

54

Report Annuale 2020

Organi societari

Relazione sulla gestione

L’industria cartaria nel 2020

L’industria dei prodotti adesivi

e antiadesivi nel 2020

Il Gruppo

Bilancio Consolidato

 Situazione Patrimoniale

Finanziaria Consolidata

Conto Economico Consolidato

Conto Economico

Consolidato Complessivo

 Rendiconto Finanziario Consolidato

 Movimentazione del Patrimonio

Netto Consolidato

 Note Illustrative

al Bilancio Consolidato

Note al Conto Economico

Allegato 1

Relazioni della società

di revisione al Bilancio Consolidato

Fedrigoni G